



Comune di Barletta
Provincia di Barletta-Andria-Trani

pag. 1

COMPUTO METRICO

Elab. 2/amm.

OGGETTO: Lavori di riconversione dell'ex sede distaccata del Tribunale a polo della sicurezza e della legalità, comprendente gli uffici del Giudice di Pace ed il Comando di polizia municipale. PROGETTO ESECUTIVO.

COMMITTENTE: Comune di Barletta - Settore Manutenzioni

Barletta, 21/04/2017

IL TECNICO
Ing. Francesco DIPALO



- DF STUDIO ing. Francesco Dipalo
- Via Girondi n. 66 70051 Barletta; Tel./Fax 0883/346929

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								
	<u>LAVORI A CORPO</u>								
1 E 02.08a	Demolizione di parete divisoria interna in fette di tufo, mattoni forati o pieni, ecc., a qualsiasi piano e per altezza fino a m 4.00, eseguita a mano e/o con l'ausilio di piccoli utensili elettrici e meccanici, compreso intonaco, rivestimenti, tubazioni passanti e impianti elettrici. Compresi inoltre la cernita ed accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di metri 50 nell'ambito del cantiere e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - per uno spessore fino a cm. 10 Piano seminterrato zona deposito *(lung.=4,05+3,80+9+3,50+3,90+5,80) Piano rialzato (lung.=1,60+1,80) (lung.=0,90+0,90) Piano primo (lung.=0,45+0,45+5,70+5,70) (lung.=0,80+0,90)								
	SOMMANO...	mq					141,17	15,00	2'117,55
2 E 02.08b	Demolizione di parete divisoria interna in fette di tufo, mattoni forati o pieni, ecc., a qualsiasi piano e per altezza fino a m 4.00, eseguita a mano e/o con l'ausilio di piccoli utensili elettrici e meccanici, compreso intonaco, rivestimenti, tubazioni passanti e impianti elettrici. Compresi inoltre la cernita ed accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di metri 50 nell'ambito del cantiere e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - per uno spessore oltre a cm 11 e fino a cm 15 Piano seminterrato zona deposito								
	SOMMANO...	mq					11,46	18,00	206,28
3 E 02.07c	Taglio e demolizione a sezione obbligata, secondo le linee prestabilite dalla D.L., di muratura di qualsiasi natura forma e spessore, eseguito a mano o con l'ausilio di qualsiasi mezzo, compreso le eventuali opere provvisoriale, il carico e trasposto nell'ambito del cantiere, e quant'altro occorre per dare il lavoro finiti a regola d'arte: - eseguito a sezione obbligata in muratura di mattoni Piano seminterrato zona parcheggio *(lung.=2,05+4+3,95) zona spogliatoi/servizi igienici ampliamento areazioni su parete *(lung.=1,85+3,10+3,10+0,70+1,20+3,25+1,70) Piano terra uff. piantone Uff. notifiche apertura porta Piano primo								
	SOMMANO...	mc	2,00	2,20	0,300	2,950	3,89		
	SOMMANO...						18,84	350,00	6'594,00
4 E 02.55	Rimozione di opere in ferro, quali ringhiere, inferriate e simili, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, in opera a qualsiasi altezza anche in posizioni non facilmente accessibili. Compreso le occorrenti opere murarie per smurature ecc., il taglio anche con l'ausilio di fiamma ossidrica o con utensile meccanico, la cernita e l'accatastamento dei materiali rimossi, nell'ambito del cantiere, il tiro in basso e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Balaustra metallica a piano rialzato								
	SOMMANO...						988,00		
	A RIPORTARE						988,00		8'917,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						988,00		8'917,83
	Balaustra metallica a piano primo			12,35		80,000	988,00		
	SOMMANO...	kg					1'976,00	1,50	2'964,00
5 E 02.34a	Rimozione di pavimenti in ceramica o marmette di marmo di qualsiasi dimensione e natura, compresa la demolizione del sottostante massetto di allettamento. Eseguita a qualsiasi piano, a mano e/o con l'ausilio di martello demolitore elettro-pneumatico, ponendo attenzione e cura a non arrecare danno alle strutture sottostanti. Inclusa inoltre la cernita ed accatastamento dei materiali rimossi, il tiro in basso, il trasporto sino al sito di carico per una distanza fino a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte: - rimozione senza recupero								
	Rimozione pavimentazione zona rialzata uff. assessore						15,00		
	SOMMANO...	mq					15,00	12,00	180,00
6 E 02.029b	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia oppure di conglomerato cementizio, anche armato, di sottofondo platee o per formazione di pendenze etc., eseguito a mano e/o con l'ausilio di martello demolitore elettro-pneumatico, a qualsiasi altezza e condizione. Compreso il taglio dei ferri anche con fiamma ossidrica, la cernita, il tiro in basso, l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.								
	Rimozione massetto zona rialzata uff. assessore						15,00		
	SOMMANO...	mq					15,00	11,50	172,50
7 E 02.029c	- maggiorazione alle voci precedenti per ogni cm oltre l'altezza di 6,00 cm Rimozione massetto zona rialzata uff. assessore		15,00			15,000	225,00		
	SOMMANO...	mq					225,00	1,70	382,50
8 E 02.44a	Rimozione di rivestimenti in piastrelle maiolicate di qualsiasi dimensione, compresa la rimozione della sottostante malta o collante. Eseguita a qualsiasi piano, a mano e/o con l'ausilio di martello demolitore elettro-pneumatico, ponendo attenzione e cura a non arrecare danno alle strutture sottostanti. Inclusa inoltre la cernita ed accatastamento dei materiali rimossi, il tiro in basso, il nell'abito del cantiere e quant'altro occorre per dare il lavoro finito: - rimozione senza recupero								
	Piano terra bagni esistenti zona poliz. amm. *(par.ug.=2*(1,40+2,50+1,70+1,40+2,80+1,75+1,75+1,50+2,80+1,75+1,75+1,50))		45,20			2,200	99,44		
	bagni esistenti zona poliz. edilizia *(par.ug.=2*(0,98+1,50+2,35+0,98+0,98+1,50+1,50+2,35))		24,28			2,200	53,42		
	Piano primo bagno segreteria *(par.ug.=2*(1,55+1,85+1+1,85))		12,50			2,200	27,50		
	bagno prot. civile *(par.ug.=2*(2,25+2,45+1,50+1,12+1,50+1,12+2,25+1,12+2,25+1,12+1,50+1,12+1,50+1,12))		43,84			2,200	96,45		
	SOMMANO...	mq					276,81	11,00	3'044,91
9 E 02.15	Demolizione di solai in laterizio e cemento armato, piani od inclinati, in qualsiasi condizione di altezza fino a cm 40. Compreso l'onere per tagli anche con fiamma ossidrica dei ferri, tubazioni esistenti, tiro in basso, carico trasporto e accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m. opere di presidio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Piano interrato								
	A R I P O R T A R E								15'661,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								15'661,74
	Apertura botole di aerazione		4,00	0,80	0,400	35,000	44,80		
			19,00	1,00	0,400	35,000	266,00		
			8,00	1,00	0,400	35,000	112,00		
	SOMMANO...	mq/cm					422,80	2,10	887,88
10 E 02.04b	Demolizione totale o parziale di conglomerati cementizi di qualunque tipo, effettuata con mezzi meccanici, martelli demolitori, ecc., in qualsiasi condizione, altezza o profondità, compreso l'onere per il calo o l'innalzamento dei materiali di risulta con successivo carico su automezzo, tagli anche a fiamma ossidrica dei ferri, cernita dei materiali, accatastamenti, stuoie e lamiera per ripari, segnalazione diurna e notturna, recinzioni etc. e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte: - valutato per la cubatura effettiva delle parti demolite eseguito a mano o con l'ausilio di piccoli utensili elettromeccanici.								
	Demolizione per realizzazione impianto di rilancio acque nere						2,00		
	SOMMANO...	mc					2,00	250,00	500,00
11 E 02.06b	Taglio e demolizione a sezione obbligata secondo le linee prestabilite dalla D.L. di conglomerati di qualsiasi forma e spessore, eseguito a mano o con l'ausilio di mezzi meccanici. Compreso il taglio dei ferri di armatura anche con l'uso di fiamma ossidrica, la cernita del calcestruzzo e del ferro, le eventuali opere provvisorie, il carico ed eventuale accatastamento del materiale nell'abito del cantiere e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte: - eseguito a mano o con l'ausilio di piccoli utensili di conglomerati armati								
	Taglio parete in c.a. per passaggio impianti			0,50	0,500	0,300	0,08		
	SOMMANO...	mc					0,08	450,00	36,00
12 E 01.27	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso, il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.								
	Materiali di risulta demolizioni								
	Pareti fino a spessore 10 cm		141,17		0,100		14,12		
	Pareti fino a spessore 15 cm		11,46		0,150		1,72		
	Pareti fino a spessore 30 cm						18,84		
	materiali di risulta demolizione zona rialzata								
	pavimento		15,00		0,030		0,45		
	massetto		15,00		0,150		2,25		
	rivestimenti bagni		276,81		0,020		5,54		
	Materiali di risulta demolizioni areazioni								
			4,00	0,80	0,400		1,28		
			19,00	1,00	0,400		7,60		
			8,00	1,00	0,400		3,20		
	Demolizioni per allocazione impianto rilancio acque nere						2,00		
	Taglio passaggio impianti						0,08		
	balaustre metalliche		2,00	12,35	0,150	1,100	4,08		
	SOMMANO...	mc					61,16	11,00	672,76
13 E 01.30d	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla D.LL.								
	A R I P O R T A R E								17'758,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								17'758,38
	risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - macerie edili con impurità oltre il 30% Smaltimento macerie (vedi voci precedenti) *(par.ug.=14,12+1,72+18,67)		34,51 0,45 2,25 5,54 1,28 7,60 3,20 2,00 0,08			7,000 20,000 15,000 15,000 8,500 8,500 8,500 15,000 15,000	241,57 9,00 33,75 83,10 10,88 64,60 27,20 30,00 1,20 19,76		
	SOMMANO...	q.li					521,06	10,20	5'314,81
14 E 02.57b	Rimozione di infissi, lucernai, vetrate di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, controtelai, ecc. anche se incompleti. Sono compresi: la necessaria assistenza muraria, il calo a terra del materiale, la cernita e l'accatastamento nell'ambito del cantiere del materiale riutilizzabile o di risulta. E' inoltre compreso quant'altro occorre per dare il lavoro finito: - rimozione di infissi senza recupero con fatturazione minima di mq. 1,00								
	Rimozione infisso ingresso a piano terra *(par.ug.=2*4,50*2,95) Rimozione infissi interni a piano terra *(par.ug.=3,90+3,90+5,75+5,75)		26,55 19,30			2,950	26,55 56,94		
	SOMMANO...	mq					83,49	25,00	2'087,25
15 E 01.27	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso, il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.								
	trasporto infissi rimossi		26,55 19,30			0,050 0,050	1,33 0,97		
	SOMMANO...	mc					2,30	11,00	25,30
16 E 01.30d	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla D.L.L. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - macerie edili con impurità oltre il 30% Smaltimento infisso rimosso *(par.ug.=1,33+0,97)		2,30			5,000	11,50		
	SOMMANO...	q.li					11,50	10,20	117,30
17 E 06.30d	Fornitura e posa in opera di tramezzatura di mattoni eseguita con malta bastarda. Compreso l'eventuale cernita dei blocchetti, la formazione di architravi, spallette, riseghe, ammorsature, lo sfrido, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte: - tramezzo di mattoni forati spessore cm 10								
	A RIPORTARE								25'303,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								25'303,04
	Piano seminterrato (par.ug.=3,40+3,95+3,70+0,6+0,60+3,70+1,90+5,80+2,85+1,25++ 1,15+2,10+0,90+3,50) (par.ug.=1+1,95+3,50+3,50+1,35+2,80+2,80+2,80) (par.ug.=0,80+0,80) Piano rialzato		35,40			2,900	102,66		
			19,70			2,500	49,25		
			1,60			2,200	3,52		
			0,90			2,200	1,98		
			2,40			2,950	7,08		
	Piano primo (par.ug.=0,45+0,46)		2,75			2,950	8,11		
			0,91			2,200	2,00		
	SOMMANO...	mq					174,60	26,90	4'696,74
18 E 06.10c	Fornitura e posa in opera di muratura in blocchi laterizi alveolari leggeri secondo UNI 8942 e malta cementizia per tampagnature esterne. Compresi l'eventuale taglio e suggellatura degli incastri a muro l'eventuale cernita dei blocchetti, la formazione di architravi, spallette, riseghe, ammorsature, lo sfrido, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte (misurata al netto di qualsiasi vuoto): - muratura in blocchi laterizi alveolati spessore cm 30								
	Piano seminterrato *(par.ug.=3,70+3,70+3,60+3,70+3,15+11,75)		29,60			2,900	85,84		
	SOMMANO...	mq					85,84	58,70	5'038,81
19 E 06.33c	Fornitura e posa in opera di pareti in pannelli di cartongesso, realizzate con struttura portante costituita da profilati di lamiera zincata a "C" dello spessore di 6/10 di mm, per guide fissate a pavimento ed a soffitto con chiodi a sparo, previa interposizione di materiale antiaustico, e montanti verticali di sezione a omega posti ad interasse di cm. 60. Data in opera rivestita con pannelli di cartongesso fissati ai profili mediante viti autofilettanti, compresa la predisposizione per il passaggio degli impianti e l'installazione delle relative apparecchiature, nonché l'inserimento dei tasselli in legno per il montaggio delle porte. Compreso inoltre il taglio a misura ed il relativo sfrido, la sigillatura dei giunti con nastro idoneo, la stuccatura e rasatura delle superfici, l'istallazione di eventuali parasigoli con nastro armato, l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa di tutti i materiali necessari, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte, escluso solo l'eventuale isolamento acustico fissato tra le lastre: - tramezzo in pannelli di cartongesso con lastre doppie da mm 12 Piano rialzato *(par.ug.=1,20+1,20+1,20+1,20+1,20+8,15+16,90+4) Piano primo *(par.ug.=1,90+1,90+1,90+12,40+4) (par.ug.=3,80+12,40+8,60)		35,05			2,900	101,65		
			22,10			2,950	65,20		
			24,80			4,100	101,68		
	SOMMANO...	mq					268,53	60,50	16'246,06
20 E 16.11 a	Fornitura e posa in opera di intonaco liscio, per interni e esterni, eseguito a qualsiasi altezza su superfici verticali rette, orizzontali e inclinate con malta di cemento. Realizzato con un primo strato di almeno 10 mm con malta dosata a kg 400 di cemento, e con un secondo strato di spessore minimo mm 8 in malta cementizia fino a kg 600, tirato in piano con regolo e fratazzo, applicati previa disposizione di guide e poste e rifinito con sovrastante strato di colla della stessa malta passata al crivello fino e lisciata con fratazzo metallico, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, la profilatura degli spigoli e la fornitura ed uso dei materiali ed attrezzi necessari. Incluso il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa di tutti i materiali necessari e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. pareti s=10 cm Piano seminterrato *(par.ug.=2*(3,40+3,95+3,70+0,6+0,60+3,70+1,90+5,80+2,85+1,25++1,15+2,10+0,90+3,50))		70,80			2,900	205,32		
	A R I P O R T A R E						205,32		51'284,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						205,32		51'284,65
	(par.ug.=2*(1+1,95+3,50+3,50+1,35+2,80+2,80+2,80))		39,40			2,500	98,50		
	(par.ug.=2*(0,80+0,80))		3,20			2,200	7,04		
	Piano rialzato *(par.ug.=2*0,90)		1,80			2,200	3,96		
	(par.ug.=2*2,40)		4,80			2,950	14,16		
	Piano primo *(par.ug.=2*2,75)		5,50			2,950	16,23		
	(par.ug.=2*(0,45+0,46))		1,82			2,200	4,00		
	pareti s=30 cm								
	Piano seminterrato *(par.ug.=2*(3,70+3,70+3,60+3,70+3,15+11,75))		59,20			2,900	171,68		
	ripristini rivestimenti svelliti								
	Piano terra								
	bagni esistenti zona poliz. amm. *(par.ug.=2*(1,40+2,50+1,70+1,40+2,80+1,75+1,75+1,50+2,80+1,75+1,75+1,50))		45,20			2,200	99,44		
	bagni esistenti zona poliz. edilizia *(par.ug.=2*(0,98+1,50+2,35+0,98+0,98+1,50+1,50+2,35))		24,28			2,200	53,42		
	Piano primo								
	bagno segreteria *(par.ug.=2*(1,55+1,85+1+1,85))		12,50			2,200	27,50		
	bagno prot. civile *(par.ug.=2*(2,25+2,45+1,50+1,12+1,50+1,12+2,25+1,12+2,25+1,12+1,50+1,12+1,50+1,12))		43,84			2,200	96,45		
	SOMMANO...	mq					797,70	15,30	12'204,81
21 E 15.02	Fornitura e posa in opera di rivestimento di pareti interne con piastrelle di litogres rosso ceramico, o a colori chiari, cm 7,5x15, 1° scelta, con superficie liscia, applicate con idoneo collante su intonaco o altro sottofondo, computati separatamente, comprese le stuccature dei giunti con cemento bianco o colorato, i pezzi speciali, i terminali, gli zoccoli, la pulitura finale e quanto altro necessario per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.								
	Piano interrato								
	Zona spogliatoi *(par.ug.=3,70+1,65+3,70+0,80+3,70+0,50+(8*(2*(0,82+1,35)))+2,85+2+1,05+2+1,05)		57,72			2,200	126,98		
	Piano terra								
	bagni polizia amm e poliz. edilizia *(par.ug.=2*(1,40+2,50+1,40+1,40)+(2*(1,40+1,40+2,40+1,40))+(2*(1,40+1,40+1,75+2,40))+(2*(0,98+1,50+2,35+0,98))+(2*(1,20+1,50+1,20+2,35)))		64,62			2,200	142,16		
	bagno disabili *(par.ug.=2,50+2,40+2,50+2,40)		9,80			2,200	21,56		
	Piano primo								
	bagni zona uff. prot. civile e segreteria *(par.ug.=2*(1,10+1,15+1,50+1,50+2,25+2,05)+(2*(1,15+1,10+1,50+1,50+2,25+1,22+2,25+1,22)))		43,48			2,200	95,66		
	bagno disabili *(par.ug.=2,70+2,70+2,70+2,70)		10,80			2,200	23,76		
	SOMMANO...	mq					410,12	28,00	11'483,36
22 E 14.16 a	Fornitura e posa in opera di pavimento modulare sopraelevato dal piano di appoggio tramite supporti in acciaio zincato regolabili, travi metalliche modulari, guarnizioni e pannelli da 60x60 cm in conglomerato di legno e resine (spessore 38 mm), con finitura superiore in laminato ininfiammabile ad alta resistenza all'usura; compreso il bordino battiscopa di idoneo materiale, il taglio a misura, gli sfridi, il tiro in alto e il calo dei materiali, la pulizia finale, ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte: - sovraccarico di 400 kg/m2 e altezza di sopraelevazione fino a 30 cm								
	Pavimento flottante sala operativa a piano primo						83,50		
	SOMMANO...	mq					83,50	94,10	7'857,35
23 N.P. 001	Fornitura e posa in opera di rampa per disabili preassemblata in componenti in ferro zincato, comprensiva di piedi di appoggio, piastre per il fissaggio a pavimento, viti prigioniere, piastracon rilievi corrugati antiscivolo di lunghezza pari a 3,75 metri circa, secondo la geometria indicata negli elaborati progettuali. E' inoltre compreso ogni altro onere e magistero necessario per realizzare l'opera a perfetta regola								
	A R I P O R T A R E								82'830,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								82'830,17
	d'arte. Fornitura e posa in opera di rampa per disabili a piano rialzato e primo					2,00			
	SOMMANO...	a corpo				2,00	580,00		1'160,00
24 E 12.24 a	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in grès porcellanato, per interni ed esterni, di 1^ scelta, gruppo B1 Norma Europea 176, impasto unico, a tutto spessore, compatto, costituito da argille nobili sinterizzate a 1250°, ad elevatissima resistenza all'usura EN102: < 115 mmc, ingelivo EN202, inassorbente EN99: da 0,01% a 0,04%, resistenza a flessione EN100: > 55 N/mmq, durezza EN101: > 8, resistenza all'attacco chimico EN106: non attaccati, dimensioni EN98: (tolleranze massime: lunghezza e larghezza ± 0,2%, spessore ± 2%, rettilineità spigoli ± 0,2%, ottagonali ± 0,2%, planalità ± 0,2%), dilatazione termica lineare EN103: < 6,4 MK, resistenza shock termico EN104 e garanzia di corrispondenza alla DIN 51094 (resistenza dei colori alla luce) e privo di additivi di protezione estranei sulla superficie. Il lato di posa a rilievo deve essere ottenuto mediante pressatura isostatica formata dalle scanalature diagonali virtualmente incrociate al fine di garantire la massima aderenza con la superficie di appoggio, con effetto cromatico med. La scivolosità, intesa come coefficiente di attrito medio, deve essere conforme alla norma DIN 51130 e con valori non inferiori a R11. Posto in opera con adeguati collanti e prodotti riempi fuga per la finitura delle connessioni. - di dimensioni di cm 20x30 o 30x30 finitura naturale								
	Pavimentazione ex zona sopraelevata in corrispondenza uff. assessore					15,00			
	SOMMANO...	mq				15,00	41,60		624,00
25 E 13.03	Fornitura e posa in opera di zocchetto in piastrelle di gres ceramico a superficie piana di altezza cm 7,5 e spessore da mm 8 a 10, posato con andamento rettilineo o curvo, fissato alle pareti incollato mediante cemento adesivo o simili, compreso il taglio a misura ed il relativo sfrido, la fornitura di pezzi speciali per spigoli ed angoli, la stuccatura dei giunti, ed inclusa altresì l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. pareti s=10 cm Piano seminterrato *(par.ug.=2*(3,40+3,95+3,70+0,6+0,60+3,70+1,90+5,80+2,85+1,25+1,15+2,10+0,90+3,50)) (par.ug.=2*(1+1,95+3,50+3,50+1,35+2,80+2,80+2,80)) (par.ug.=2*(0,80+0,80)) Piano rialzato *(par.ug.=2*0,90) (par.ug.=2*2,40) Piano primo *(par.ug.=2*2,75) (par.ug.=2*(0,45+0,46)) pareti s=30 cm Piano seminterrato *(par.ug.=2*(3,70+3,70+3,60+3,70+3,15+11,75))					70,80 39,40 3,20 1,80 4,80 5,50 1,82 59,20			
	A DETRARRE RIVESTIMENTI Piano interrato Zona spogliatoi *(par.ug.=3,70+1,65+3,70+0,80+3,70+0,50+(8*(2*(0,82+1,35)))+2,85+2+1,05+2+1,05)						57,72		
	Sommano positivi...	mq				186,52			
	Sommano negativi...	mq				-57,72			
	SOMMANO...	mq				128,80	10,10		1'300,88
26 OM 08.08	Fornitura e posa in opera di griglie per cunicoli, caditoie, coperchi e chiusini pedonali o carrabili in ghisa sferoidale, non corrosibili, compreso tutti gli oneri e magisteri per dare la fornitura in opera a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni che saranno fornite								
	A R I P O R T A R E								85'915,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								85'915,05
	dalla Direzione dei Lavori.								
	coperchi per cuniculi di areazione *(par.ug.=(4*0,80*0,40)+(19*1*0,4)+(8*1*0,40))		12,08			50,000	604,00		
	SOMMANO...	kg				604,00		2,30	1'389,20
27 N.P. 002	Smontaggio e rimontaggio di porte esistenti, il tutto comprensivo di assistenza muraria ed eventuali opere da falegname atte a dare l'opera finita ed a regola d'arte								
	Piano seminterrato					4,00			
	Piano terra					3,00			
	Piano primo					5,00			
	SOMMANO...	cadauno				12,00		70,00	840,00
28 E 17.25 a	Fornitura e posa in opera di porta interna in plastica a uno o più battenti, eseguita con pannellatura composta da due supporti con materiali tipo Ledorex o similari, tamponatura interna in cellulare di cartone bachelizzato a nido d'ape, superfici esterne rivestite con laminato plastico melaminico opaco (formica) di spessore mm 0.8, bordatura perimetrale con profilato estruso di PVC rigido espanso, completa di: stipite in listelli di legno sul lato delle cerniere e truciolare sugli altri lati di spessore mm 20; rivestimento dello stipite con lo stesso laminato del battente, mostre, contromostre, battute in profilati estrusi di PVC rigido, cerniere plastificate, in opera compreso, ferramenta, l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Porta interna in plastica con o senza sopra luce								
	Porte a piano seminterrato(spogliatoi) *(par.ug.=0,7*2,20)		1,54			8,000	12,32		
	(par.ug.=1*2,20)		2,20			3,000	6,60		
	Porte a piano terra *(par.ug.=2*1,80)		3,60			2,200	7,92		
	bagno disabili *(par.ug.=0,9*2,20)		1,98			1,000	1,98		
	Porta a piano primo (bagno disabili) *(par.ug.=0,9*2,20)		1,98			1,000	1,98		
	SOMMANO...	mq				30,80		155,50	4'789,40
29 E 17.47 b	Fornitura e posa in opera di coppia di maniglioni in alluminio anodizzato, in opera compreso, ferramenta, l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. maniglioni bagni disabili						2,00		
	SOMMANO...	cadauno				2,00		33,80	67,60
30 E 17.16 a	Fornitura e posa in opera di porta caposcala tamburata a struttura cellulare ad un sol battente, composta da: telaio maestro a spessore di abete di sezione cm 9x5 liscio o con modanatura perimetrale ricacciata; battente formato da listoni di abete di sezione 8x5.5, intelaiatura interna di listelli posti a riquadri di lato non superiore a cm 10, rivestita sulle due facce da compensato dello spessore di mm 5, con zocchetto al piede sulla faccia esterna di altezza cm 12, con telaio maestro a spessore di abete e rivestimento di compensato, in opera compreso verniciatura trasparente o a smalto, l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Compresa verniciatura trasparente o a smalto. Porta ingresso deposito radio e armeria *(par.ug.=1*2,20)		2,20				2,20		
	SOMMANO...	mq				2,20		240,00	528,00
	A R I P O R T A R E								93'529,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								93'529,25
31 E 17.07	<p>Fornitura e posa in opera di infisso per finestre e porte-finestra di alluminio della sezione minima di mm 52 e dello spessore minimo dei profilati di mm 1,5 rifinito con le parti in vista satinata e con superficie totale della lega leggera ossidata anodicamente a 15 micron, fornito e posto in opera. Tutti i profilati sono costituiti da n. 2 elementi assemblati meccanicamente con due lamelle di poliammide formanti il taglio termico. Sono compresi: le guarnizioni in dutral; gli apparecchi di manovra; i fermavetri a scatto; i pezzi speciali; le cerniere; le squadrette di alluminio; le maniglie in alluminio fuso; le opere murarie. È esclusa la fornitura e posa dell'eventuale vetro. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.</p> <p>Realizzazione di infissi zona ingresso a piano terra *(par.ug.=2*4,50*2,95)</p> <p>Realizzazione di infissi per areazioni bagni a piano seminterrato *(par.ug.=(1,85+3,10+3,10+0,70+1,20+3,25+1,70)*1,50)</p> <p>Infisso tra giudice di pace e comando VV.UU. *(par.ug.=(6+3,50)*2,95)</p>								
	SOMMANO...	mq	26,55				26,55		
			22,35				22,35		
			28,03				28,03		
							76,93	295,00	22'694,35
32 E 18.15 a	<p>Fornitura e posa in opera di vetri camera antisfondamento, costituiti da una lastra esterna di vetro stratificato con policarbonato e da una lastra interna in cristallo float da mm 5, unite tra loro mediante un distanziatore sigillato in alluminio che delimita l'intercapedine d'aria disidratata racchiusa fra le lastre stesse. Dati in opera su qualsiasi tipo di serramento metallico con fermavetro riportato o fissato con viti ribattute e sigillatura con mastice a base di silicone. Compreso il taglio a misura ed il relativo sfrido, l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'immagazzinamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa, la pulizia finale, la protezione fino alla consegna delle opere e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte:</p> <p>- Vetro camera antisfondamento spessore mm 11 + 9 + 5</p> <p>Realizzazione di infissi zona ingresso a piano terra (primo infisso di ingresso) *(par.ug.=1*4,50*2,95)</p>								
	SOMMANO...	mq	13,28				13,28		
							13,28	414,00	5'497,92
33 E 18.21 a	<p>Fornitura e posa in opera di vetro camera di sicurezza costituito da doppia lastra, sia interna che esterna, in cristallo float da mm. 3, stratificato con interposta pellicola in polivinilbutirrale (PVB), unite tra loro mediante distanziatore sigillato in alluminio che delimita l'interapedine d'aria disidratata racchiusa tra le lastre stesse. Dato in opera su telai metallici o in legno con fermavetro riportato o fissato con viti ribattute e sigillatura con mastice a base di silicone. Compreso il taglio a misura ed il relativo sfrido, l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'immagazzinamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa, la pulizia finale, la protezione fino alla consegna delle opere e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte:</p> <p>- Vetro camera spessore mm 3+3 - 9 - 3+3</p> <p>Realizzazione di infissi zona ingresso a piano terra (secondo infisso di ingresso) *(par.ug.=1*4,50*2,95)</p> <p>Realizzazione di infissi per areazioni bagni a piano interrato *(par.ug.=(1,85+3,10+3,10+0,70+1,20+3,25+1,70)*1,50)</p> <p>Infisso tra giudice di pace e comando VV.UU. *(par.ug.=(6+3,50)*2,95)</p>								
	SOMMANO...	mq	13,28				13,28		
			22,35				22,35		
			28,03				28,03		
							63,66	79,50	5'060,97
34 A 02.15a	<p>Fornitura e posa in opera di maniglioni antipanico da applicare su porte a battente o a ventola di qualsiasi natura e tipo, per il deflusso controllato verso le vie di fuga ed uscite di sicurezza. Realizzati mediante un sistema di chiusura a barra di comando in</p>								
	A R I P O R T A R E								126'782,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								126'782,49
	<p>modo da consentire l'apertura del serramento non appena venga esercitata su di essa una leggera pressione e comunque rispondenti alle vigenti normative di legge sia in fatto di requisiti costruttivi che di montaggio.</p> <p>Dati in opera completi di supporti di fissaggio al serramento, fermi sui punti di chiusura a vista o da incasso, sistemi di sbloccaggio, barra orizzontale in acciaio inox o verniciata regolabile in lunghezza, sistemi di chiusura ad uno o più punti di bloccaggio ed eventuale maniglia esterna semplice o con serratura. Compresa inoltre l'assistenza, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'immagazzinamento, il tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa, la minuteria e ferramenta necessaria per il montaggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito inopera a perfetta regola d'arte, esclusa solo la maniglia di apertura esterna con osenza serratura se non menzionata specificatamente nella tipologia.</p> <p>- maniglione antipanico tipo a leva per porte REI scrocco laterale</p> <p>Maniglioni antipanico per infisso di ingresso a piano terra Maniglione antipanico per porta a piano primo divisoria tra VV.UU. e Giudice di pace</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO...</p>	cadauno					4,00		
							2,00		
							6,00	174,87	1'049,22
35 N.P.003	<p>Spostamento del locale CED situato nell'area di fabbricato adibito a comando dei Vigili Urbani nel nuovo ambiente posto nell'area di fabbricato da adibirsi a uffici del Giudice di Pace, il tutto comprensivo dei collaudi, delle eventuali opere murari e collegamenti elettrici e di qualsiasi altro onere e magistero per dare l'opera finita ed a regola d'arte.</p> <p>Spostamento del locale CED</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO...</p>	a corpo					1,00		
							1,00	1'500,00	1'500,00
36 N.P.004	<p>Fornitura e posa in opera di estrattore d'aria per aerazione bagni con aspiratore del diametro di mm 100,collegato direttamente all'accensione della lampada di ogni singolo bagno, compreso e compensato nel prezzo la fornitura e posa in opera della tubazione in P.V.C. di adeguata sezione per espulsione dell'aria, le opere murarie e quanto altro necessita per dare il lavoro perfettamente funzionante.</p> <p>Aspiratore bagno disabili piano primo</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO...</p>	cadauno					1,00		
							1,00	180,00	180,00
37 EL 05.17 a	<p>Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza costruita in materiale plastico autoestinguente resistente alla fiamma (norme CEI 34-21 CEI EN 60598-2-22) ad una altezza max di m 3,50, con possibilità di "Modo di Riposo" ed inibizione, a doppio isolamento e grado di protezione IP40, ricarica in 12h per 1h di autonomia e comprensiva di tubo fluorescente, batteria Ni-Cd, inverter; pittogramma normalizzato ed accessori di fissaggio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.</p> <p>1x6W (solo emergenza) 1h. Luci di emergenza</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO...</p>	cadauno					15,00		
							15,00	67,62	1'014,30
38 EL 06.13	<p>Impianto elettrico per edificio civile completo di:</p> <ul style="list-style-type: none"> -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; -conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase e di terra pari a mm² 1.5; -scatola di derivazione incassata da mm 104x66x48 con coperchio oppure se a vista da mm 100x100x50; -scatola portafrutto incassata a muro 3 posti oppure se a vista da 								
	A R I P O R T A R E								130'526,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								130'526,01
	mm 66x82; -supporto 1 posto con viti vincolanti per scatola 3 posti; -frutto, serie commerciale; -placca in materiale plastico o metallo 1 posto per scatola 3 posti; -morsetti a mantello o con caratteristiche analoghe; conformi alle norme CEI e progettate ed eseguite in conformità del disposto della legge 27/2008, escluse le opere murarie per l'apertura delle tracce, fori e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi, ogni onere compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte Per punto luce a interruttore 10 A. Punto luce con canaline. Punti luce nuovi spogliatoi a piano seminterrato Punti luce uff. assessore e sala radio *(par.ug.=6+10) Punti luce bagni disabili a piano terra e primo SOMMANO...	cadauno	16,00				24,00 16,00 2,00 <hr/> 42,00	54,21	2'276,82
39 EL 05.02 c	Fornitura e posa in opera di plafoniera di qualsiasi forma, ovale o circolare, con corpo metallico o in policarbonato autoestinguente, diffusore in vetro o policarbonato, riflettore in alluminio martellato o brillantato, comprensivo di portalampade in ceramica, lampada, collegamenti elettrici, accessori di cablaggio ed il sistema di fissaggio idoneo a sopportare il peso dell'apparecchio. Il tutto con grado di protezione IP54, compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con lampada elettronica fluorescente tipo SL o PL - max 23W. Plafoniere uff. assessore - sala radio *(par.ug.=6+10) SOMMANO...	cadauno	16,00				16,00 <hr/> 16,00	52,96	847,36
40 EL 05.05 b	Fornitura e posa in opera di plafoniera con corpo in acciaio, con schermo in plexiglas del tipo antipolvere o in metacrilato lenticolare, con corpo in acciaio verniciato per elettroforesi, grado di protezione IP40, ad un'altezza max di m 3,50, in vista a plafone o ad incasso su controsoffitto, comprensiva di reattori, condensatori di rifasamento, gli starter, staffe di fissaggio, tubi fluorescenti,. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Potenza 2x58W a plafone. Punti luce nuovi spogliatoi a piano interrato SOMMANO...	cadauno					16,00 <hr/> 16,00	78,16	1'250,56
41 EL 05.03 f	Fornitura e posa in opera di plafoniera con corpo in policarbonato autoestinguente V2 e schermo in policarbonato autoestinguente e grado di protezione min. IP55, fissata ad altezza max di m 3,50, comprensiva di tubi fluorescenti, starter, reattori, fusibile, condensatori di rifasamento, la coppa prismaticizzata; gli accessori di fissaggio. Punti luce bagni nuovi spogliatoi Punti luce bagni disabili a piano terra e primo SOMMANO...	cadauno					8,00 2,00 <hr/> 10,00	42,85	428,50
42 EL 06.03 d	Impianto elettrico per edificio civile completo di: -sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; -conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di fase e di terra pari a mm ² 2.5; -scatola di derivazione incassata da mm 104x66x48 con coperchio oppure se a vista da mm 100x100x50; -scatola portafrutto incassata a muro 3 posti oppure se a vista 2 posti da mm 66x82; -supporto con viti vincolanti a scatola; -frutto, serie commerciale; -placca in materiale plastico o metallo; -morsetti a mantello o con caratteristiche analoghe;								
	A R I P O R T A R E								135'329,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								135'329,25
	<p>conformi alle norme CEI e progettate ed eseguite in conformità del disposto della legge 37/2008 escluso le opere murarie per l'apertura delle tracce, fori e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi, ogni onere compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte. Per doppio punto presa da 10A e 16A con alimentazione unica.</p> <p>Prese locale caldaia Prese nuovi spogliatoi a piano seminterrato Prese bagni disabili a piano terra e primo</p>					2,00 10,00 2,00			
	SOMMANO...	cadauno				14,00		45,30	634,20
43 EL 06.24 e	<p>Impianto elettrico per edificio civile -connessione al sistema di distribuzione (quest'ultimo pagato a parte); -scatola portafrutto incassata a muro 3 posti oppure se a vista 1 posto da mm 66x82; -supporto con viti vincolanti a scatola; -presa telefonica/EDP -placca in materiale plastico o metallo;</p> <p>conformi alle norme CEI e progettate ed eseguite in conformità del disposto della legge 37/2008, escluse le opere murarie per l'apertura delle tracce, fori e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi, ogni onere compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte. Per punto presa telefonica/EDP</p> <p>Prese per punti rete dati</p>					51,00			
	SOMMANO...	cadauno				51,00		24,25	1'236,75
44 EL 06.01 d	<p>Fornitura e posa in opera di impianto citofonico per unità modulari, a 4 pulsanti di chiamata, compresi gli oneri per il montaggio, cablatura e collaudo, il tutto per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Nel prezzo s'intendono esclusi le tracce e le canalizzazioni.</p> <p>impianto citofonico</p>					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00		2'628,72	2'628,72
45 T 12.02a	<p>Fornitura e posa in opera di cronotermostato ambiente a regolazione ON-OFF, campo di regolazione 5/30° C, differenziale fisso inferiore a 1,0° C, possibilità di selezionare 2 livelli di temperatura, portata contatti superiore a 6 A a 250 V, alimentazione orologio a riserva di carica o a batteria. Sono esclusi i collegamenti elettrici. -Cronotermostato elettronico a parete.</p> <p>Fornitura di cronotermostato</p>					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00		111,01	111,01
46 N.P.005	<p>Realizzazione di impianto di raccolta delle acque meteoriche mediante fornitura e posa in opera di padelle metalliche di raccolta, condotte in pvc a pendenza verso la cisterna in acciaio da installarsi a valle del sistema che mediante una pompa di rilancio verso l'impianto di raccolta acque meteoriche cittadino. Il tutto comprensivo di qualsiasi altro onere e magistero per dare l'opera finita ed a regola d'arte</p> <p>Realizzazione di impianto di raccolta acque meteoriche</p>					1,00			
	SOMMANO...	a corpo				1,00		2'800,00	2'800,00
47 T 08.16i	<p>Fornitura e posa in opera di sistema di raccolta e pompaggio di acque di rifiuto e liquami costituito da due elettropompe</p>								
	A R I P O R T A R E								142'739,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								142'739,93
	sommergibile, serbatoio di raccolta a tenuta di acqua e di gas, accessori elettrici per funzionamento automatico della pompa di riserva e per carico di punta, quadro elettrico con interruttore, salvamotore, spie di funzionamento e blocco, motori trifase, tubo aspirante DN 150, tubo premente DN100. Portata (per ciascuna elettropompa) min/med/max: Q (mc/h). Prevalenza corrispondente: H (bar). potenza del motore: P (kW). -Q = 4,0/ 7,0/11,0 - H = 8,9/ 7,2/ 2,7 P = kW 2,20. Piano seminterrato (rilancio acque nere bagni) SOMMANO...	cadauno					1,00		
							1,00	824,64	824,64
48 F 01.28 1	Fornitura e posa in opera di tubazione di polietilene alta densità PE100 per trasporto di acqua in pressione, di colore interamente blu, in tutto rispondente alla norma (UNI) EN 12201, prodotta da azienda con sistema di gestione per la qualità conforme ai requisiti della norma UNI EN ISO 9001:2000 e della qualità ambientale secondo UNI EN ISO 14001:2004. Il compound utilizzato per la costruzione delle tubazioni dovrà essere unico, stabilizzato in granulo all'origine e certificato dal produttore della resina stessa per: valore di MRS ≥ 10 [MPa], massa volumica < 960 kg/m3 (ISO 1183), modulo elastico < 1000 [MPa] (ISO 178) al fine di ottenere una tubazione di migliore flessibilità per agevolare le operazioni di posa in opera, nonché certificato per resistenza alla crescita lenta della frattura (SCG) > 5000 ore misurata secondo modalità definite nella norma (UNI) EN 12201-1. Le tubazioni dovranno essere rispondenti alle prescrizioni del D.M. n. 174 del 06/04/2004 del Ministero Sanità e conformi alla norma UNI EN 1622, dotate di Marchio di Qualità Ente Terzo, con giunzioni a manicotto oppure con saldatura di testa. Il costo a metro lineare comprende la fornitura e la posa in opera del tubo, i pezzi speciali ed il materiale di giunzione con esclusione delle valvole di intercettazione, delle opere di scavo, riempimento, pavimentazione ed eventuali pozzetti di ispezione. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). - D x s = 160 x 14,6. Condotta per rilancio acque nere SOMMANO...	ml					8,00		
							8,00	39,77	318,16
49 N.P.006	Assistenza muraria per la realizzazione degli impianti e per la posa in opera di infissi e di qualsiasi altro onere e magistero per dare l'opera finita ed a regola d'arte Assistenza muraria SOMMANO...	a corpo					1,00		
							1,00	2'500,00	2'500,00
50 I 06.04g	Fornitura e posa in opera di produttore di acqua calda sanitaria costituito da bollitore verticale in acciaio inox AISI 316, pressione max di esercizio 8,0 bar, con scambiatore fisso a serpentino in acciaio inox idoneo per essere alimentato con acqua calda, corredato di termometro, di termostato di regolazione e di coibentazione in poliuretano rivestito di PVC, comprensivo di opere di fissaggio, collegamenti idraulici, collegamenti elettrici, escluse le linee di alimentazione. Capacità: C = 800 (l). Produzione di a.c.s. in servizio continuo da 15° a 45 C° con primario da 85° a 75 C° non inferiore a: 3850 boiler per spogliatoi SOMMANO...	cadauno					1,00		
							1,00	2'797,00	2'797,00
51 T 03.01b	Gruppo termico a gas per solo riscaldamento costituito da caldaia murale a tiraggio forzato con circuito stagno di combustione, potenza modulante, accensione elettronica senza fiamma pilota, rendimento utile conforme alle vigenti disposizioni di legge sul								
	A R I P O R T A R E								149'179,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								149'179,73
	contenimento dei consumi energetici, completa di placca di raccordo, rubinetto di intercettazione gas e acqua fredda, presa prelievo fumi, il tutto fornito e messo in opera, escluso i fori con carotatrice, le linee elettriche e gas che dovranno essere conteggiate separatamente. -Potenza termica utile non inferiore a: PU = 27,0 KW Caldaia per termosifoni spogliatoi - piano seminterrato					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	1'366,88		1'366,88
52 E 20.05 a	Fornitura e posa in opera di canna fumaria collettiva ramificata in acciaio inox a parete semplice composta da un condotto secondario in acciaio inox AISI 304 e collettore in acciaio inox AISI 316, per caldaie murali a tiraggio naturale con potenzialità minore di 23.000 W, idonea all'istallazione interna alla muratura perimetrale dell'edificio, dato in opera completo del terminale antivento, dei pezzi speciali ed accessori necessari al montaggio, con esclusione degli interventi murari di complemento e delle opere provvisionali: - diametro condotto secondario 130 mm, diametro collettore 160 mm Canna fumaria					2,00			
	SOMMANO...	ml				2,00	117,26		234,52
53 T 13.08d	Fornitura e posa in opera di collettore doppio di distribuzione per impianti di riscaldamento a 2 tubi o monotubo, di tipo componibile, con attacchi laterali, completo di raccordi per tubi di rame o polietilene. Attacchi principali: A (3/4", 1", 1/4"). Derivazioni laterali: D (1/2"). -A = 3/4" D = 1/2" 6 + 6. Collettore termosifoni					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	95,82		95,82
54 T 13.08c	Fornitura e posa in opera di collettore doppio di distribuzione per impianti di riscaldamento a 2 tubi o monotubo, di tipo componibile, con attacchi laterali, completo di raccordi per tubi di rame o polietilene. Attacchi principali: A (3/4", 1", 1/4"). Derivazioni laterali: D (1/2"). - A = 3/4" D = 1/2" 4 + 4. collettore termosifoni					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00	66,42		66,42
55 T 09.24a	Fornitura e posa in opera di tubazioni in multistrato composito (alluminio + PE per complessivi 5 strati con barriera all'ossigeno) conteggiate a metro lineare, per linee escluse quelle all'interno di locali tecnici e bagni, idonee per distribuzione di acqua sanitaria calda e fredda ed acqua di riscaldamento/raffrescamento con temperatura massima di 95°C, PN 10, rispondenti alle prescrizioni della Circolare n. 102 del 02/12/78 del Ministero della Sanità, forniti in rotoli per diametri esterni fino al 32 mm ed in barre per diametri esterni maggiori, posate sottotraccia con giunzioni meccaniche a compressione. Il costo del tubo a metro lineare comprende la fornitura e posa in opera fino ad una quota di m 4,0 rispetto al piano di appoggio, i pezzi speciali, il materiale per giunzioni, le opere murarie di apertura tracce, della chiusura tracce e dell'esecuzione di staffaggi. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). -D x s = 14 x 2,0. condotte riscaldamento					170,00			
	SOMMANO...	ml				170,00	7,35		1'249,50
	A R I P O R T A R E								152'192,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								152'192,87
56 T 09.24d	Fornitura e posa in opera di tubazioni in multistrato composito (alluminio + PE per complessivi 5 strati con barriera all'ossigeno) conteggiate a metro lineare, per linee escluse quelle all'interno di locali tecnici e bagni, idonee per distribuzione di acqua sanitaria calda e fredda ed acqua di riscaldamento/raffrescamento con temperatura massima di 95°C, PN 10, rispondenti alle prescrizioni della Circolare n. 102 del 02/12/78 del Ministero della Sanità, forniti in rotoli per diametri esterni fino al 32 mm ed in barre per diametri esterni maggiori, posate sottotraccia con giunzioni meccaniche a compressione. Il costo del tubo a metro lineare comprende la fornitura e posa in opera fino ad una quota di m 4,0 rispetto al piano di appoggio, i pezzi speciali, il materiale per giunzioni, le opere murarie di apertura tracce, della chiusura tracce e dell'esecuzione di staffaggi. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). -D x s = 20 x 2,25. condotte riscaldamento					38,00			
	SOMMANO...	ml				38,00		9,30	353,40
57 T 06.04f	Fornitura e posa in opera di corpi scaldanti costituiti da radiatori ad elementi di alluminio, completi di nipples di giunzione, tappi laterali, guarnizioni, mensole di sostegno, verniciatura di colore bianco, opere murarie per il fissaggio, conteggiati per kW di emissione termica determinata a norma EN 442 (delta T = 50°C). -Altezza massima dell'elemento mm 830. Radiatori in alluminio (n. 10 termosifoni da 10 elementi cadauno) *(par.ug.=10*10*160)		16000,00			16'000,00			
	SOMMANO...	W				16'000,00		0,14	2'240,00
58 N.P.007	Formazione punto di adduzione acqua calda o fredda eseguito con impiego di tubazioni in metal-plastico multistrato tipo Geberit Mepla e raccorderia in ottone, per alimentazione punti acqua isolati o apparecchi igienico sanitari di qualsiasi natura e dimensione ivi compreso le vaschette di cacciata. Il prezzo considera uno sviluppo reale della tubazione di alimentazione del punto di adduzione a partire dalla saracinesca posta a valle della tubazione principale ed inclusa nell'analisi, o dal boiler in caso di alimentazione diretta. L'Impianto dovrà essere dato ultimato, perfettamente funzionante e pronto all'allacciamento alla apparecchiatura igienico sanitaria di riferimento Il prezzo comprende le seguenti lavorazioni: Esecuzione di tutte le opere murarie occorrenti ivi compreso le tracce a muro e relativi ripristini murari, incluse le provviste ed i mezzi d'opera occorrenti; opere da idraulico incluse tutte le provviste ed i mezzi d'opera occorrenti; Prova idraulica di tenuta prima del ripristino della muratura. Sgombero e trasporto dei materiali di risulta alle discariche.								
	Piano cantinato water lavabo docce					8,00 8,00 11,00			
	Piano terra (Bagno disabile) water lavabo doccino					1,00 1,00 1,00			
	Piano primo (Bagno disabile) water lavabo doccino					1,00 1,00 1,00			
	SOMMANO...	cadauno				33,00		150,00	4'950,00
59 N.P.008	Formazione rete di scarico apparecchi igienico sanitari tipo lavelli, lavandini, lavabo, pilozzi, lavatoi, bidet, e similari comprensivo di tutte le forniture e mezzi d'opera occorrenti sia relativamente alle								
	A R I P O R T A R E								159'736,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								159'736,27
	<p>opere da idraulico che quelle edili La tubazione dovrà essere realizzata con impiego di manufatti tipo Geberit-PE incluse le occorrenti saldature ed i collari di fissaggio alla struttura di ancoraggio ed ogni prestazione d'opera occorrente per dare l'impianto perfettamente funzionante e pronto all'allacciamento dell'apparecchio sanitario di riferimento Il prezzo comprende le seguenti lavorazioni: Esecuzione di tutte le opere murarie occorrenti ivi compreso le tracce a muro e relativi ripristini murari o il fissaggio delle tubazioni a pavimento, incluse le provviste ed i mezzi d'opera occorrenti. Opere da idraulico incluse tutte le provviste ed i mezzi d'opera occorrenti Distanza massima tra il collegamento dell'apparecchio igienico sanitario e la colonna o rete principale di scarico. Per allacciamenti aventi distanza superiore si procederà a parte al compenso del tratto eccedente tale lunghezza. Prova idraulica di tenuta prima del ripristino della muratura.Sgombero e trasporto alle discariche dei materiali di risulta</p> <p>Piano cantinato lavabo 8,00 docce 11,00 Piano terra (Bagno disabile) lavabo 1,00 doccino 1,00 Piano primo (Bagno disabile) lavabo 1,00 doccino 1,00</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO... cadauno 23,00</p>							150,00	3'450,00
60 N.P. 009	<p>Formazione rete di scarico per vasi a sedile o alla turca, comprensivo di cucchiaina, braga, tubo, giunto a "T con tappo a vite per ispezione, curva aperta per innesto nella colonna di discesa, manicotti, riduzioni ecc. in polietilene tipo Geberit-PE diametro mm. 110/118,6, comprensivo di tutte le lavorazioni, forniture e mezzi d'opera occorrenti sia relativi alle opere da muratore che da idraulico per dare l'impianto perfettamente funzionante e pronta alla posa del vaso a sedile o alla turca. Il prezzo comprende le seguenti lavorazioni: Esecuzione di tutte le opere murarie occorrenti ivi compreso le rotture e relativi ripristini murari, incluse le provviste ed i mezzi d'opera occorrenti - Opere da idraulico incluse tutte le lavorazioni, provviste ed i mezzi d'opera occorrenti. Per allacciamenti aventi distanza superiore si procederà a parte al compenso del tratto eccedente tale lunghezza.</p> <p>Piano cantinato water 8,00 Piano terra (Bagno disabile) water 1,00 Piano primo (Bagno disabile) water 1,00</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO... cadauno 10,00</p>							180,00	1'800,00
61 I 02.02 a	<p>Fornitura e posa in opera di lavabo in porcellana vetrificata del tipo a semincasso, installato su due mensole a sbalzo in ghisa smaltata, completo di fori per la rubinetteria, collegato allo scarico ed alle tubazioni d'adduzione d'acqua calda e fredda, comprensivo di piletta, scarico automatico a pistone, sifone a bottiglia, flessibili a parete corredati del relativo rosone in ottone cromato del tipo pesante, relativi morsetti, bulloni, viti cromate; l'assistenza muraria. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.</p> <p>Sono esclusi: la rubinetteria; le tubazioni di allaccio e di scarico. Si precisa, inoltre, che i materiali sopra indicati dovranno essere di tipo, scelta, qualità, caratteristiche, dimensioni, peso, colore e spessori come da prescrizioni contrattuali o come da richiesta della D.L. e comunque rispondenti alle norme UNI 4542-4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi.</p>								
	A RIPORTARE								164'986,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								164'986,27
	Piano cantinato (spogliatoi)					8,00			
	SOMMANO...	cadauno				8,00	212,84	1'702,72	
62 I 02.04a	Fornitura e posa in opera di lavabo in porcellana vetrificata per disabili, realizzato secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche, costituito da lavabo con disegno ergonomico dotato di fronte concavo, bordi arrotondati, appoggia gomiti, paraspruzzi e comprensivo di staffe rigide per il fissaggio a parete, relativo fissaggio con viti idonee per ogni tipo di muratura, sifone di scarico con piletta e raccordo flessibile, collegamento alle tubazioni di adduzione acqua e scarico; l'assistenza muraria. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: la rubinetteria; le tubazioni di allaccio e di scarico. Si precisa inoltre che i materiali sopra indicati dovranno essere di tipo, scelta, qualità, caratteristiche, dimensioni, peso, colore e spessori come da prescrizioni contrattuali o come da richiesta della D.L. e comunque rispondenti alle norme UNI 4542-4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. - delle dimensioni di cm 70x57 con tolleranza in meno o in più di cm 2..								
	bagni disabili piano terra e primo					2,00			
	SOMMANO...	cadauno				2,00	288,30	576,60	
63 I 02.07	Fornitura e posa in opera di vaso igienico in porcellana vetrificata (vitreouschina) del tipo ad aspirazione o a cacciata con cassetta appoggiata e scarico a pavimento. Sono compresi: l'allettamento sul pavimento con cemento; le staffature in acciaio da installare sottotraccia; il relativo fissaggio con viti e borchie d'acciaio cromato; le relative guarnizioni; il sedile ed il coperchio di buona qualità; l'assistenza muraria. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la cassetta di scarico che verrà computata a parte. Si precisa inoltre che i materiali sopra indicati dovranno essere di tipo, scelta, qualità, caratteristiche, dimensioni, peso, colore e spessori come da prescrizioni contrattuali o come da richiesta della D.L. e comunque rispondenti alle norme UNI 4542-4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi.								
	piano cantinato (spogliatoi)					8,00			
	SOMMANO...	cadauno				8,00	306,61	2'452,88	
64 I 02.08	Fornitura e posa in opera di vaso igienico in porcellana vetrificata per disabili, realizzato secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche, costituito da vaso con disegno speciale a catino allungato, apertura anteriore per introduzione doccetta, altezza da pavimento di cm 50, sifone incorporato, cassetta di risciacquo a zaino, batteria di scarico, pulsante sulla cassetta o a distanza, sedile rimovibile in plastica, doccetta metallica a pulsante con tubo flessibile e gancio e comprensivo di allettamento sul pavimento con cemento, relativo fissaggio con viti e borchie d'acciaio cromato relative guarnizioni, assistenza muraria. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Si precisa inoltre che i materiali sopra indicati dovranno essere di tipo, scelta, qualità, caratteristiche, dimensioni, peso, colore e spessori come da prescrizioni contrattuali o come da richiesta della D.L. e comunque rispondenti alle norme UNI 4542-4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi.								
	Piano terra e primo (bagni disabile)					2,00			
	SOMMANO...	cadauno				2,00	572,26	1'144,52	
	A R I P O R T A R E								170'862,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								170'862,99
65 I 02.11	<p>Fornitura e posa in opera di cassetta di scarico per il lavaggio di vaso igienico del tipo da installare a parete in alto a vista, senza coperchio, in porcellana vetrificata, (vitreous-china), della capacità utile non inferiore a lt 1010. Sono compresi: l'allettamento sul pavimento con cemento; le staffature in acciaio da installare sottotraccia; il relativo fissaggio con viti e borchie d'acciaio cromato; le relative guarnizioni; il sedile ed il coperchio di buona qualità; l'assistenza muraria. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la cassetta di scarico che verrà computata a parte. Si precisa inoltre che i materiali sopra indicati dovranno essere di tipo, scelta, qualità, caratteristiche, dimensioni, peso, colore e spessori come da prescrizioni contrattuali o come da richiesta della D.L. e comunque rispondenti alle norme UNI 4542-4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi.</p> <p>Piano seminterrato (spogliatoi)</p>					8,00			
	SOMMANO...	cadauno				8,00		93,78	750,24
66 I 02.17 b	<p>Fornitura e posa in opera di piatto per doccia in gres porcellanato bianco, completo di piletta e griglia di scarico ad angolo, cromate, di raccordo alle tubazioni di allaccio, con superficie antiscivolo, da installare sopra pavimento a semincasso. E' compresa l'assistenza muraria. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: la rubinetteria; le tubazioni di allaccio e di scarico. Si precisa inoltre che i materiali sopra indicati dovranno essere di tipo, scelta, qualità, caratteristiche, dimensioni, peso, colore e spessori come da prescrizioni contrattuali o come per richiesta della D.L. e comunque rispondenti alle norme UNI 4542-4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi.</p> <p>delle dimensioni standard di mercato di circa cm 80x80.</p> <p>Piano interrato (spogliatoi) Bagni diversamente abili a piano terra e primo</p>					11,00 2,00			
	SOMMANO...	cadauno				13,00		187,54	2'438,02
67 I 03.02a	<p>Fornitura e posa in opera di accessori bagno per disabili (secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche) costituiti da sostegni in tubo di nylon stampato, diametro esterno 35 mm, con anima in lega di alluminio, comprensivi di flange di fissaggio, rosette a incastro, viti di fissaggio per ogni tipo di muratura, assistenza muraria e quanto altro necessario. E' inoltre compreso quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante.</p> <p>Maniglione ribaltabile da parete, lunghezza cm 80.</p> <p>piano terra e primo (bagni disabili) *(par.ug.=2*2)</p>					4,00			
	SOMMANO...	cadauno				4,00		160,65	642,60
68 I 03.02d	<p>Fornitura e posa in opera di accessori bagno per disabili (secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche) costituiti da sostegni intubo di nylon stampato, diametro esterno 35 mm, con anima in lega di alluminio, comprensivi di flange di fissaggio, rosette a incastro, viti di fissaggio per ogni tipo di muratura, assistenza muraria e quanto altro necessario. E' inoltre compreso quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante.</p> <p>Maniglione fisso verticale, altezza max cm 170.</p> <p>piano terra e primo (bagni disabili)</p>					2,00			
	SOMMANO...	cadauno				2,00		69,75	139,50
	A R I P O R T A R E								174'833,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								174'833,35
69 I 03.02f	Fornitura e posa in opera di accessori bagno per disabili (secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche) costituiti da sostegni in tubo di nylon stampato, diametro esterno 35 mm, con anima in lega di alluminio, comprensivi di flange di fissaggio, rosette a incastro, viti di fissaggio per ogni tipo di muratura, assistenza muraria e quanto altro necessario. E' inoltre compreso quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante. Sedile ribaltabile. Sedili ribaltabili doccia bagno disabili					2,00			
	SOMMANO...	cadauno				2,00		319,00	638,00
70 I 04.04c	Fornitura e posa in opera di batteria per vasca o doccia del tipo ad incasso in ottone tipo pesante cromato, realizzata nel rispetto delle norme UNI EN 200, UNI EN 246, UNI EN 248 o delle equivalenti norme NF, composta da rubinetti ad angolo o diritti per erogazione di acqua calda e fredda, bocca a parete, o braccio con soffione ed i relativi collegamenti. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. con braccio con soffione non rotante per doccia. Piano interrato (spogliatoi)					10,00			
	SOMMANO...	cadauno				10,00		127,80	1'278,00
71 I 04.05a	Fornitura e posa in opera di gruppo monoforo per lavabo in ottone del tipo pesante cromato, realizzato nel rispetto delle norme UNI EN 200, UNI EN 246, UNI EN 248 o delle equivalenti norme NF, del diametro 1/2", completo di rubinetti per acqua calda e fredda, di bocca di erogazione. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Piano interrato (spogliatoi)					10,00			
	SOMMANO...	cadauno				10,00		90,50	905,00
72 T 17.08f	Fornitura e posa in opera di condizionatore autonomo d'ambiente per solo raffreddamento, utilizzante gas frigorifero ecologico, con una sola unità esterna condensata in aria in grado di alimentare contemporaneamente 2 o 3 unità interne tramite linea frigorifera unica con sdoppiamento in prossimità delle unità interne. L'unità esterna è disponibile in 5 modelli differenziati per potenza ed è corredata della carica di gas frigorifero. Le unità interne, funzionanti contemporaneamente e dotate di un unico regolatore di temperatura a microprocessore (con comando a filo o ad infrarossi), sono disponibili nelle versioni in vista a parete, in vista a soffitto, a cassetta da incasso nel controsoffitto, a cassetta pensile a soffitto, oppure canalizzabile da incasso nel controsoffitto. Nel prezzo sono comprese la carica del gas frigorifero, la messa in funzione del sistema, le opere murarie di fissaggio con esclusione delle linee elettriche, delle tubazioni frigorifere e scarico condensa. Potenza frigorifera con aria esterna a 35°C b.s.ed aria interna a 27°C b.s. e 19,5°C b.u. non inferiore a: PF (kW). Potenza elettrica assorbita non superiore a: PA (kW). Lunghezza massima delle linee frigorifere dall' unità esterna all'unità interna più lontana:L(m). -Unità interna a parete in vista PF=5,1. Condizionatore sala conferenze - piano rialzato					1,00			
	SOMMANO...	cadauno				1,00		1'210,54	1'210,54
73 E 16.36	Tinteggiatura di superfici interne, intonacate a civile o lisciate a gesso, già preparate, comprendente le seguenti lavorazioni: carteggiatura finale e successiva tinteggiatura con due passate di								
	A R I P O R T A R E								178'864,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								178'864,89
	pittura lavabile opaca di resine sintetiche acriliche emulsionabili, datieca pennello o a macchina fino a coprire in modo uniforme l'intera superficie , a colori correnti chiari. Il tutto dato in opera a qualsiasi altezza , compreso la fornitura ed uso di materiali ed attrezzi , la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. pareti s=10 cm Piano seminterrato *(par.ug.=2*(3,40+3,95+3,70+0,6+0,60+3,70+1,90+5,80+2,85+1,25++1,15+2,10+0,90+3,50)) (par.ug.=2*(1+1,95+3,50+3,50+1,35+2,80+2,80+2,80)) (par.ug.=2*(0,80+0,80)) Piano rialzato *(par.ug.=2*0,90) (par.ug.=2*2,40) Piano primo *(par.ug.=2*2,75) (par.ug.=2*(0,45+0,46)) pareti s=30 cm Piano seminterrato *(par.ug.=2*(3,70+3,70+3,60+3,70+3,15+11,75)) ZONE RIVESTITE RIVESTIMENTI Piano interrato Zona spogliatoi *(par.ug.=3,70+1,65+3,70+0,80+3,70+0,50+(8*(2*(0,82+1,35)))+2,85+2+1,05+2+1,05)								
	SOMMANO...	mq					561,29	6,20	3'480,00
74 E 16.40	Sovrapprezzo alle tinteggiature per applicazione di primer fissativo nella misura di circa 0,200 lt/mq. pareti s=10 cm Piano seminterrato *(par.ug.=2*(3,40+3,95+3,70+0,6+0,60+3,70+1,90+5,80+2,85+1,25++1,15+2,10+0,90+3,50)) (par.ug.=2*(1+1,95+3,50+3,50+1,35+2,80+2,80+2,80)) (par.ug.=2*(0,80+0,80)) Piano rialzato *(par.ug.=2*0,90) (par.ug.=2*2,40) Piano primo *(par.ug.=2*2,75) (par.ug.=2*(0,45+0,46)) pareti s=30 cm Piano seminterrato *(par.ug.=2*(3,70+3,70+3,60+3,70+3,15+11,75)) ZONE RIVESTITE Piano interrato Zona spogliatoi *(par.ug.=3,70+1,65+3,70+0,80+3,70+0,50+(8*(2*(0,82+1,35)))+2,85+2+1,05+2+1,05)								
	SOMMANO...	mq					561,29	3,30	1'852,26
75 E 16.39	Fornitura in opera di idropittura tempera di superfici interne, intonacate a civile o lisciate a gesso, già preparate, comprendente le seguenti lavorazioni: carteggiatura finale, tinteggiatura a tempera sintetica con almeno due strati successivi dati a pennello o a macchina fino a coprire in modo uniforme l'intera superficie, a colori correnti chiari. Il tutto dato in opera a qualsiasi altezza, compreso la fornitura ed uso di materiali ed attrezzi, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Soffitto a piano seminterrato (zona spogliatoio) Soffitto a piano rialzato Soffitto a piano primo						140,00 700,00 577,00		
	SOMMANO...	mq					1'417,00	5,50	7'793,50
	Parziale LAVORI A CORPO euro								191'990,65
	TOTALE euro								191'990,65
	A RIPORTARE								191'990,65

